
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 3 SIENA NORD 

Via Leonida Cialfi 29 53100 Siena 

tel. 0577/271898 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienanord.it 

DELIBERA N. 4 

SIENA Lì 21/01/2022 

 

  PRESENTE ASSENTE 

BARRESI SALVATORE TCF  

BELIGNI ROBERTO  DIMISSIONARIO 

BONECHI MARCELLO TCF  

BUTINI  ENRICO TCF  

CIACCI GIORGIO TCF  

PAPINI FABIO TCF  

PERICOLI ANDREA TCF  

PRUNETI LORENZO TCF  

RADI MARCO TCF  

VIVARELLI ROBERTO X  

 

OGGETTO: Affidamento fornitura starne  

 

Punto 7.  Acquisto STARNE 

 

Il Comitato di Gestione dell’ATC 3 Siena Nord 
 

PREMESSO che, per l’incremento della piccola selvaggina stanziale oltre a favorire la riproduzione 

naturale è necessario il ripopolamento e l’ambientamento di animali di allevamento effettuando 

immissioni nelle strutture a divieto di caccia presenti su tutto il territorio dell’ATC 3 Siena Nord dove 

a tal fine, e nel rispetto dei dettami del piano faunistico provinciale in vigore, sono state 

appositamente costituite voliere e/o recinti di ambientamento affinché le immissioni stesse abbiano 

una percentuale di successo ottimale. 

PREMESSO che, già dall’anno 2016 è stato iniziato un progetto di reintroduzione della starna, 

finanziando ristrutturazioni di voliere di ambientamento, predisponendo colture a perdere 

specifiche e proseguito poi negli scorsi anni; 

PREMESSO che nel capitolo S5 del bilancio 2021 esiste la capienza per poter appostare questa spesa 

relativa al riequilibrio faunistico circa € 5.000/6.000;  

VISTO l’art.36 del decreto legislativo 50/2016 “codice degli Appalti” che consente di effettuare 

affidamenti diretti sotto soglia; 

SENTITI i pareri positivi dei tecnici faunistici dell’ATC 3 SIENA NORD;  

VISTE le certificazioni genetiche delle starne dell’allevamento “La Starniana” di Marricchi Fabrizio 

con sede a Onano (VT) in loc. Giuliaccio; 

VERIFICATA la disponibilità dell’allevamento per la fornitura di n. 400 capi nel rapporto 1 maschio/ 

1 femmina confermata con preventivo via pec del 14/01/2022 al prezzo per capo di € 12 + iva 22% 

per un importo totale della fornitura di euro 4.800,00 (quattromilaottocento/00) più iva. 



CONCORDATO con l’allevamento la disponibilità alla consegna delle starne presso le 4 strutture da 

noi indicate nella prima settimana di febbraio e che al momento della consegna sarà fornito a ciascun 

recinto un sacco di mangime da somministrare alle starne durante il periodo di permanenza nelle 

voliere per l’ambientamento. 

 

con un voto contrario e otto favorevoli 

 

DELIBERA 

 

Di precedere all’acquisto di n°400 starne presso l’Allevamento La Starniana con sede a Onano (VT) 

per un importo di € 12 a capo ed un totale di € 4.800,00 + iva.  

 

Di appostare tale cifra di € 5.856,00 inclusa IVA, nel capitolo S5 “Spese per riequilibrio faunistico” 

del bilancio 2021. 

 

Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva. 

 

  

 

Firmato in originale  

 

  Il Presidente        Il Segretario Verbalizzante 

Roberto Vivarelli                   Andrea Pericoli 


